[image: Ставропольский р-н (герб)контур]
Российская Федерация
Самарская область
Администрация  сельского
поселения  Осиновка

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.07.2018 г.                                                                                                                                № 30

	О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах сельского поселения Осиновка муниципального района Ставропольский                                                                                   в летний  период 2018 годов

        В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в целях недопущения несчастных случаев на водных объектах сельского поселения Осиновка муниципального района Ставропольский:

1. Утвердить «План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории сельского поселения Осиновка муниципального  района  Ставропольский в летний период 2018 года.»  (приложение №1).
2. Утвердить нормативно-правовыми актами перечень потенциально-опасных участков водоемов и обозначить их соответствующими предупреждающими (запрещающими) знаками, назначить должностных лиц, ответственных за обеспечение безопасности людей.
- организовать взаимодействие со спасательными формированиями, территориальными органами внутренних дел в части  осуществления совместных мероприятий по предупреждению гибели людей на воде, в том числе рейдов и патрулирований;
3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений сельского поселения Осиновка муниципального района Ставропольский, независимо от форм собственности:
- провести инструктажи в системе охраны труда и техники безопасности, со всеми категориями работников по безопасному поведению на водных объектах в летний период
4.организовать пропагандистскую работу по профилактике и предупреждению на водных объектах с освещением в средствах массовой информации по каждому несчастному случаю
.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в вестнике «Новости Осиновки»
6. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Осиновка   ________________   В.Ф. Котков

Приложение №1
  к  постановлению администрации
сельского поселения Осиновка   муниципального района Ставропольский

от 02.07.2018 г  № 30
П Л А Н
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах сельского поселения Осиновка   муниципального района Ставропольский в летний период 2018г..
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	В целях обеспечения безопасности населения организовать проведение профилактических мероприятий по выявлению предполагаемых мест массового скопления людей на воде,
	Постоянно
	глава сельского поселения Осиновка
Депутаты сельского поселения Осиновка.

	2.
	Доведение через средства массовой информации до населения правил безопасного поведения на воде в летний  период
	Постоянно
	глава сельского поселения Осиновка
Депутаты сельского поселения Осиновка

	3.
	Информирование населения через средства массовой информации о гибели людей на водных объектах в летний  период и причинах их вызвавших
	Постоянно
	глава сельского поселения Осиновка

	4.
	Определить состав групп экстренного реагирования по мероприятиям обеспечения безопасности людей на водных объектах  в летний период из числа должностных лиц администрации, сотрудников правоохранительных органов и других заинтересованных организаций, с целью организации дежурства и патрулирования (при необходимости)
	. До 30.11.2018г.
	глава сельского поселения Осиновка
ДНД с.Осиновка(по согласованию)

	5
	 руководителям предприятий, организаций и учреждений сельского поселения Осиновка муниципального района Ставропольский, независимо от форм собственности:
- провести инструктажи в системе охраны труда и техники безопасности, со всеми категориями работников по безопасному поведению на водных объектах в летний период

	Постоянно
	глава сельского поселения Осиновка
ДНД с.Осиновка(по согласованию),

Глава сельского поселения Осиновка                                                                        В.Ф.Котков

[bookmark: _GoBack]
image1.png